movimentos de 

integração de grupos do interior do estado para as atividades da Rede, com destaque para o 

Encontro Regional de Jovens Líderes (Encontrinho). 

Durante a prestação de contas, foi pontuado que os gastos previstos para o Encontrinho, de R$ 

2.250,00 [dois mil duzentos e cinquenta reais] foi ultrapassada, porém, ainda estava dentro do 

esperado, além da explicação sobre o excedente de R$1.300 [mil e trezentos reais] não ser 

cumulativo. 

O Coordenador Ian falou ainda sobre a possibilidade da Região do Estado de São Paulo, junto 

com o Núcleo Regional de Jovens Líderes, custear o transporte e alojamento de, ao menos, três 

delegados, para o XIX Fórum Nacional de Jovens Líderes, que ocorrerá em Recife-PE.